COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº               DE 2022

(do Sr. Paulo Ganime - NOVO/RJ)

Requer a INCLUSÃO DE CONVIDADOS
na  Audiência  Pública  a  ser  realizada
nesta  Comissão  para  debater  o
REAJUSTE  NAS  TARIFAS  DE
ENERGIA ELÉTRICA NO ESTADO DO
CEARÁ.

Senhor Presidente,

 Venho requerer a Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 255 e 256 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  ouvido o  Plenário  dessa Comissão,  a  inclusão dos
seguintes  nomes na Audiência  Pública  a ser  realizada nesta  Comissão para debater  o
reajuste nas tarifas de energia elétrica no Estado do Ceará em cerca de 25%, aprovado por
meio do REQ 1/2022 nessa comissão em 04 de maio de 2022.

Para a audiência propomos convidar:

● Representante do Ministério de Minas e Energia;

● Coordenador do Programa de Energia do IDEC, Sr. Anton Altino Schwyter;

● Presidente do Fórum de Associações do Setor Elétrico (FASE) – Sr. Mário Menel; e

● Presidente da Abradee, Sr. Marcos Madureira.

JUSTIFICAÇÃO

As instituições possuem visões complementares aos atuais convidados e podem contribuir

para o debate e melhor compreensão das questões envolvidas no tema.

Sala das Sessões, em de               maio de 2022.

Deputado PAULO GANIME
NOVO/RJ

*C
D2

24
09

82
26

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Ganime
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224098226900

*C
D2

24
09

82
26

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Ganime
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224098226900